
NL    NL 

 

 
EUROPESE 
COMMISSIE 

Brussel, 29.7.2014  
COM(2014) 496 final 

2014/0228 (NLE) 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende de sluiting van de Overeenkomst inzake wetenschappelijke en 
technologische samenwerking tussen de Europese Unie en de Faeröer, waarbij de 

Faeröer geassocieerd worden met Horizon 2020 - het kaderprogramma voor onderzoek 
en innovatie (2014-2020) 

 



NL 2   NL 

TOELICHTING 

1. ACHTERGROND VAN HET VOORSTEL 
Op 18 maart 2014 heeft de Raad de Commissie gemachtigd om namens de Europese Unie 
onderhandelingen te openen met de Faeröer over een overeenkomst tussen de Europese Unie 
en de Faeröer, waarbij de Faeröer geassocieerd worden met Horizon 2020 - het 
kaderprogramma voor onderzoek en innovatie (2014-2020). 

De onderhandelingen zijn beëindigd en hebben geresulteerd in de aangehechte 
ontwerpovereenkomst. De Commissie stelt voor dat de Raad, na machtiging voor de 
ondertekening en de voorlopige toepassing van de overeenkomst, de overeenkomst namens de 
Europese Unie sluit.  

Het aangehechte voorstel betreft een besluit van de Raad over de sluiting van de 
overeenkomst. De Commissie stelt voor dat de Raad: 

– de overeenkomst namens de Europese Unie sluit. 

2. JURIDISCHE ELEMENTEN VAN HET VOORSTEL 
Het voorstel voor een besluit van de Raad is gebaseerd op artikel 186 en artikel 218, lid 6, 
onder a), en lid 8, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie. 



NL 3   NL 

2014/0228 (NLE) 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende de sluiting van de Overeenkomst inzake wetenschappelijke en 
technologische samenwerking tussen de Europese Unie en de Faeröer, waarbij de 

Faeröer geassocieerd worden met Horizon 2020 - het kaderprogramma voor onderzoek 
en innovatie (2014-2020) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 186 in 
samenhang met artikel 218, lid 6, onder a), en lid 8, eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Europese Commissie1, 

Gezien de goedkeuring door het Europees Parlement2, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Overeenkomst inzake wetenschappelijke en technologische samenwerking tussen 
de Europese Unie en de Faeröer, waarbij de Faeröer geassocieerd worden met Horizon 
2020 - het kaderprogramma voor onderzoek en innovatie (2014-2020), is 
overeenkomstig Besluit nr. XX/XX/EU van de Raad op .. .. 20XX namens de 
Europese Unie ondertekend, onder voorbehoud van de sluiting ervan op een latere 
datum. 

(2) De overeenkomst dient namens de Europese Unie te worden goedgekeurd, 

BESLUIT:  

Artikel 1 
De Overeenkomst inzake wetenschappelijke en technologische samenwerking tussen de 
Europese Unie en de Faeröer, waarbij de Faeröer geassocieerd worden met Horizon 2020 - het 
kaderprogramma voor onderzoek en innovatie, wordt namens de Unie goedgekeurd. 

Artikel 2 
De voorzitter van de Raad wijst de persoon aan die bevoegd is om namens de Europese Unie 
kennis te geven van de afronding van de procedure voor de inwerkingtreding van de 
overeenkomst die is voorzien in artikel 5, lid 2, ervan. 

                                                 
1 PB L  van , blz. . 
2 PB L  van , blz. . 



NL 4   NL 

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht. 

Gedaan te Brussel, 

 Voor de Raad 
 De voorzitter 


	1. ACHTERGROND VAN HET VOORSTEL
	2. JURIDISCHE ELEMENTEN VAN HET VOORSTEL

